MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL CEUA Nº 01/2025

RESULTADO FINAL

A Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri torna público o resultado final da chamada para seleção de membros para compor
a CEUA. Conforme item 3.7 do edital "Se o número de inscrições deferidas for igual ou inferior ao
número total de vagas, será dispensado o processo de votação, ficando o(s) inscrito(s) automaticamente
eleito(s)."

- Representante docente que exerce atividades de ensino e/ou pesquisa utilizando animais de
laboratório

Daniel Campos Villela (Titular)

De acordo com o regimento interno, artigo 4º, § 3º: "Caso não haja inscrição de candidatos
para membros titulares e suplentes, os mesmos deverão ser indicados pelo Conselho de Ensino, Pesquisa
e Extensão - CONSEPE, conforme indicação de nomes apresentados pela PRPPG."

Amanda Souza dos Santos
Diretora de Pesquisa - Eventual

Documento assinado eletronicamente por Amanda Souza dos Santos , Servidor(a), em 16/01/2026, às
15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2002687 e o
código CRC B28CB02D.

Referência: Processo nº 23086.140212/2025-98 SEI nº 2002687

Documento Resultado final (2002687)         SEI 23086.140212/2025-98 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Documento Resultado final (2002687)